regir el Código de Eurico. La mencionada constitución, recogida posteriormente en el *Codex Theodosianus* V, 1, 4, dice así:

IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CONSTANTIANO PREFECTO PRAETORIO GALLIARUM. *Si defunctus cuiuscumque sexus aut numeri reliquerit filios et ex filia diem functi cuiuscumque sexus aut numeri nepotes, eius partis, quam defuncti filia superstes patri inter fratres suos fuisset habitura, duas partes consecuantur nepotes ex eadem filia, tertia pars fratribus sororibusve eius quae defuncta est, id est filiis filiabusque eius, de cuius bonis agitur, avunculis scilicet sive materteris eorum, quorum commodo legem sancimus, ad crescat. 1. Quod si hic defunctus, de cuius bonis loquimur, habebit ex filia nepotes et praeterea filios non habebit, sed qui praeferri nepotibus possint, habebit agnatos, in quandam Falcidiam hi et in dodrantem nepotes iure succedant. 2. Haec eadem, quae de avi materni bonis constituimus, de aviae maternae sive etiam paternae simili aequitate sancimus; nisi forte avi ad elogia inurenda impiis nepotibus iusta se motos ratione monstraverint. 3. Non solum autem, si intestatus avus aviave defecerit, haec nepotibus quae sancimus iura servamus, sed et si avus vel avia, quibus huiusmodi nepotes erunt, testati obierint et praeterierint nepotes aut exheredaverint, easdem et de iniusto avorum testamento et si quae filiae poterant vel de re vel de lite competere actiones nepotibus deferimus secundum iustum nostrae legis modum quae de parentum inofficiosi testamentis competunt filiis. Dat. V kal. Mart. Mediolano Timasio et Promoto Conss.*

Los legisladores euricianos se ocuparon de mejorar la redacción de la ley y la dieron un contenido más amplio. La ley romana, dando por sentado que los nietos heredan al padre en representación, se ocupa de determinar los derechos de los nietos de hija. La ley euricana presenta juntos los dos casos de herencia del hijo: si muere después que el padre, sin dejar nietos, sus bienes pasan a la madre; o si muere antes, dejando nietos, en que heredan éstos en representación. Mientras la ley romana nada decía respecto al hijo de un hijo, la visigoda sí insiste en este punto. Se comprende perfectamente que pudiera hablarse de una *meliore ordinatione*.

La *prior lex* no podría ser una ley visigoda. Se hace difícil explicar cómo un rey visigodo, anterior a Eurico, considerado como el primer legislador de su pueblo, diese una ley sobre derecho privado, un punto concreto que, indudablemente, debía estar incluida en una obra